
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 166 - Forslag til Lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af angi-

velses- og betalingsfrister m.v. på skatteområdet i forbindelse med covid-19, lov om ren-

tefrie lån svarende til indberettet A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i forbindelse med co-

vid-19 og lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift og fremrykket 

udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19.  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 12. februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Annemette Ottosen 
  

18. februar 2021 
J.nr. 2021 - 955 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 166 endeligt svar på spørgsmål 7

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad regeringen vil gøre for de virksomheder, som har un-

derbalancer, herunder i forhold til reglerne om, at banker skal lukke for kreditter til virk-

somheder, der har underbalance? 

 

Svar 

Da reglerne om regulering af den finansielle sektor hører under Erhvervsministeriet, er 

følgende svarbidrag indhentet fra erhvervsministeren: 

 

”Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har svaret følgende, jeg henholder 

mig til: 

 

”Der er ingen regler i lov om finansiel virksomhed eller bekendtgørelser udstedt i medfør af loven, der kræ-

ver, at pengeinstitutter skal lukke for kreditter til virksomheder, der har underbalance (negativ egenkapi-

tal). Det er derfor pengeinstituttets egen vurdering, om det vil yde kredit til sådanne kunder.  

 

Pengeinstituttets vurdering vil bl.a. afhænge af, om virksomhedens ringe kapitalforhold har midlertidig 

karakter, herunder om ejerne har tilkendegivet at støtte op om virksomheden og kautioneret for gælden. 

Hvis dette er tilfældet, er det ikke usædvanligt, at pengeinstitutter i en periode understøtter virksomheder 

med likviditet.” 
 

Regeringen forventer, at kreditinstitutterne fortsat lever op til deres samfundsmæssige 

rolle og sikrer kreditter til sunde virksomheder, som er midlertidigt økonomisk ramt af 

COVID-19 krisen. Det er blandt andet baggrunden for, at regeringen i marts frigav den 

kontracykliske kapitalbuffer og har holdt buffersatsen på 0 pct. siden.” 


	Spørgsmål
	Svar

